
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700089

89

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

d) Local de trabalho/Unidade Acadêmica: Campus de Poços de Caldas-MG/Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT) da Universidade Federal de Alfenas - UNIFA L - M G .
As inscrições serão realizadas a partir do dia 07/12/2022, às 8 horas até o dia 16/01/2023, às 18 horas (horário de Brasília). Valor da inscrição: Isento. Jornada de trabalho: 40

horas semanais/Dedicação Exclusiva. Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico: https://sistemas.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes. Edital na íntegra disponível
no endereço eletrônico: https://www.unifal-mg.edu.br/dips/chamada-publica/

ROZÉLIS SALES DANZIGER

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 170, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022
O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação de preceptores do

Programa de Preceptoria do Curso de Medicina da UNIFAL-MG, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga A - Clínica Médica 1º RAFAEL PEREIRA MARINHO

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga B - Clínica Cirúrgica não houve inscrições

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga C - Pediatria não houve inscrições

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga D - Saúde Mental 1º ANDERSON MICHEL FURTADO

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga E - Ginecologia e Obstetrícia 1º KENNEDY ANDERSON DE LIMA
2º BRUNA MÁXIMO DE CARVALHO

. 07/2022 - 3ª Chamada - Vaga F - Urgência e Emergência não houve inscrições

. 07/2022 - 3º Chamada - Vaga G - Medicina Familiar e Comunidade 1º GUILHERME BATISTA MARINHO
2º JOÃO VITOR DE SOUZA CHAGAS
3º MÁRCIO LUIZ ANDRADE

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 153028

Nº Processo: 23087019140202268. Objeto: Aquisição de Capela e Sistema de
Exaustão.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 07/12/2022 das 08h00 às 10h30 e das 13h00
às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 06/12/2022) 153028-15248-2022NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE DA UFBA

EXTRATO DE COMODATO

Pregão no 54/2022 UASG 150247
No do Processo 23066.035096/2022-81Espécie: Contrato de Comodato n. 23/2022, que
entre si celebram o Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA e a empresa FRESENIUS
MEDICAL CARE LTDA, CNPJ nº 01.440.590/0001-36, Objeto é o comodato de 01 (um)
Máquina para Tratamento de Hemodiálise, visando atender as necessidades do Hospital
Ana Nery - HAN, durante o período de até 15 (quinze) meses, isto é, até 90 dias após a
vigência da Ata de Registro de Preço nº 249.2022, Pregão Eletrônico nº 54/2022 CHS/UFBA,
a partir da assinatura. Data de assinatura em 29/11/2022.

EXTRATO DE COMODATO

Pregão no 71/2022 UASG 150247
No do Processo n.23066.050769/2022-23 Espécie: Contrato de Comodato n. 24/2022, que
entre si celebram o Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA e a empresa VYTTRA
DIAGNOSTICOS S.A, CNPJ nº 0.904.728/0012-09, Objeto é o comodato de 01 (um)
equipamento analisador de células totalmente automatizado, visando atender as
necessidades do Laboratório de Imunologia - LABIMUNO/ICS - UFBA, durante o período de
até 15 (quinze) meses, isto é, até 90 dias após a vigência da Ata de Registro de Preço nº
263.2022, Pregão Eletrônico nº 71/2022 CHS/UFBA, a partir da assinatura. Data de
assinatura em 06/12/2022.

EXTRATO DE COMODATO

Pregão no 71/2022 UASG 150247
No do Processo n.23066.050769/2022-23 Espécie: Contrato de Comodato n. 25/2022, que
entre si celebram o Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA e a empresa VYTTRA
DIAGNOSTICOS S.A, CNPJ nº 0.904.728/0012-09, Objeto é o comodato de 01 (um)
equipamento analisador de células totalmente automatizado, visando atender as
necessidades do Laboratório de Análises e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia da
(LACTFAR/UFBA), durante o período de até 15 (quinze) meses, isto é, até 90 dias após a
vigência da Ata de Registro de Preço nº 263.2022, Pregão Eletrônico nº 71/2022 CHS/UFBA,
a partir da assinatura. Data de assinatura em 06/12/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2022 - UASG 153038

Nº Processo: 23066060501202208 . Objeto: Contratação da Fundação Escola Politécnica da
Bahia FEP para apoiar a execução do projeto Curso de Especialização em Higiene
Ocupacional 2023. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Instituição brasileira incumbida regimental
ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional.
Declaração de Dispensa em 27/10/2022. ENETE SOUZA DE MEDEIROS. Coordenadora.
Ratificação em 06/12/2022. PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA. Reitor. Valor Global: R$
313.650,00. CNPJ CONTRATADA : 15.255.367/0001-23 FUNDACAOESCOLA POLITECNICA DA
BAHIA .

(SIDEC - 06/12/2022) 153038-15223-2022NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 153038

Nº Processo: 23066038749202284. Objeto: Aquisição de livros técnicos
universitários nacionais e estrangeiros nacionalizados para atender ao Sistema de
Bibliotecas da UFBA. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 07/12/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, Campus Universitário de
Ondina Cep: 40170-115, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/153038-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VITOR VERISSIMO CASTILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2022) 153038-15223-2021NE800100

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
67/2022 para Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição
de switches, access point, transceivers, servidor, fitas lto e fita de limpeza, a fim de manter
e ampliar a rede de dados e a capacidade de backup da Universidade Federal da Bahia,
dando sustentação aos diversos serviços de ensino, pesquisa, extensão e atividades
administrativas que utilizam recursos de Tecnologia da Informação .

VENCEDOR: 18.516.766/0001-99 - G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI para os itens
08 e 09 no valor total de R$ 298.800,00. 21.649.280/0001-33 - BULL LTDA para o item 05
no valor total de R$ 836.000,00. 27.778.168/0001-89 - K2 IT LTDA para o item 01 no valor
total de R$ 524.895,00. 31.979.529/0001-22 - SOS INFORMATICA LTDA para os itens 03 e
04 no valor total de R$ 50.140,00. Vigência: até 06/12/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIDADE SECCIONAL DE CORREIÇÃO
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela
Portaria nº 124, de 23 de setembro de 2021, publicada no Boletim de Pessoal, de 24 de
setembro de 2019, retificada pela Portaria nº. 140, de 06 de outubro de 2021, da
Universidade Federal da Bahia, que teve como último ato a Portaria n.º 313, de 23 de
novembro de 2022, publicada no Boletim de Pessoal de 25 de novembro de 2022, todas do
Magnifico Reitor, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 161 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o art. 256 do Código de
Processo Civil, CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto e não sabido,
o Sra. JOEDNA CRISPINIANA FREITAS, CPF 545.***.***-20, e a intima a apresentar, no
prazo de 15 (quinze) dias, na sede da Unidade Seccional de Correição (sito à Rua João das
Botas, Canela 27A, CEP - 40.110-160, Salvador - Bahia), defesa escrita nos autos do
Processo nº 23066.036730/2021-12.

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados, via agendamento
pelos e-mails: usc@ufba.br ou cbamorim@ufba.br ou solicitar cópia via o mesmo endereço
eletrônico.

SAMIR ELIAS KALIL LION

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2022

O Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da UFCG, Campus de Sousa, através de
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público o resultado do referido certame, como
sendo vencedores os seguintes participantes: PANIFICADORA MOREIRA LTDA
(08.293.706/0001-09), itens: 01, 02 e 03. THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO
(31.860.198/0001-07), itens: 04, 05, 06 e 07. Não houveram itens desertos ou
fracassados.

FRANCISCO CASSIANO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2022) 158195-15281-2022NE000008

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL Nº 9, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido -
UFCG campus de Sumé, no uso de suas atribuições regimentares, resolve:

Prorrogar por 1 (um) ano a validade do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na Área de
Conhecimento "Ciência Política", Adjunto, Classe A, Nível I, Regime de Trabalho
de 40 horas semanais (T-40), para a Unidade Acadêmica de Ciências Sociais,
objeto do Edital CDSA Nº 018, de 22 de outubro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União, nº 204, em 28 de outubro de 2021, seção 3, pág. 67,
homologado por intermédio do Edital CDSA nº 020, de 28 de dezembro de
2021, publicado no D.O.U. nº 245, de 29 de dezembro de 2021, seção 3, pág.
82.

JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA
Em Exercício


